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Stnr Fahrer Beifahrer Ort Fahrzeug Bj Kl Ʃ PKT-SA Ʃ PKT-SO Ʃ PKT GES
1 18 Ulrich Busch, Dr Anja Busch Pulheim Volvo P 1800 A 1963 F 41,4 36,02 77,42
2 17 Uwe Kretzer Reiner Nolden Kretz MG A 1957 E 59,9 49,38 90,78
3 29 Christian Pilz, Dr. Arnold Pilz Aachen Renault R8 S 1970 F 35,5 55,68 91,18
4 7 Alexander Rolff Erwin Neubauer Köln Maserati 3500 GT 1961 F 146,1 33,62 93,12
5 20 Jörg Olzem, Dr Thomas Wagner Eitorf Porsche 356 SC 1965 F 46 50,28 96,28
6 55 Werner Vendel Marcus Rott Bonn Renault R5 GTX "Supercinq" 1984 G 55,4 48,96 104,36
7 52 Heinz-Jürgen Kroner Claudia Kroner Kerpen Opel Senator 2.8 S 1981 G 67,7 39,88 107,58
8 37 Eskil Haugen Wolfgang Großmann Köln Jaguar E-Type V12 Cabriolet 1972 G 78,8 31,56 110,36
9 19 Hary Roelen Max Roelen Heiligenhaus Austin Healey MK II 3000 1964 F 83 34,94 117,94

10 48 Klaus Endemann Gaby Endemann Wuppertal Porsche 911 Carrera 3.0 1978 G 57,2 73,7 130,9
11 15 Eberhard Hess Wolfgang Laukes, Dr. Düren Austin Healey MK II 3000 BN7 1961 F 96,2 38,2 134,4
12 9 Johannes Zilkens Angelika Zilkens Köln FIAT 1500 O.S.C.A. Cabrio 1960 E 98,7 48,02 146,72
13 53 Michael Schmitz Wulf Schendekehl Lohmar Porsche 911 SC 1982 G 108,7 46,02 154,72
14 26 Werner Fischer Alexander Lohmer Kirchsahr VW Käfer 1200 1969 F 110,6 52,36 162,96
15 8 Christian Campe Wolfgang Hermle Köln Lancia 1300 LX 1987 G 83 93,66 176,66
16 50 Michael Reepel Hans Thelen Düren Opel Monza 2.8 S 1979 G 100,8 77,98 178,78
17 10 Daniel van Wyk Claudia Walter Köln Austin Healey MK I 3000 BN7 1960 E 97,8 81,38 179,18
18 43 Bernhard Grünewald Doro Grünewald Köln Citroen DS 20 Break 1974 G 99,6 79,98 179,58
19 39 Jürgen Fleege Reinhard Hampe Troisdorf Alfa Romeo 1600 GT Bertone 1972 G 110,8 70,44 181,24
20 42 Sandra Walterscheidt Gerd Hüppen Lohmar Toyota Celica 1974 G 105,7 112,84 218,54
21 54 Doris Butter Walter Butter Meckenheim Porsche 911 SC 1982 G 184,1 53,54 237,64
22 30 Wolf-Rüdiger v. Massow Tatjana Cherepovska Overath-Steinenbrück Porsche 911 T 1970 F 109,2 131,78 240,98
23 16 Andy Frielingsdorf Michael-Horst Olert Troisdorf Jaguar E-Type 1962 F 214 28,08 242,08
24 21 Thomas Rades Corinna Rades Köln VW Karman Ghia Cabriolet 1966 F 151,8 95,66 247,46
25 28 Dirk Heisterkamp Thomas Rath Leverkusen-Lützenkirchen Lancia Flaminia GT Cabrio 1964 F 197,8 54,38 252,18
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Stnr Fahrer Beifahrer Ort Fahrzeug Bj Kl Ʃ PKT-SA Ʃ PKT-SO Ʃ PKT GES
26 45 Werner Stangner Hanne Stangner Hennef Chevrolet Corvette Stingray 1975 G 217,6 37,78 255,38
27 36 Oliver Weber Sabine Weber Leichlingen Alfa Romeo GT 1750 Veloce 1971 G 192,7 75,48 268,18
28 24 Katja Campe Tina Hermle Köln Lancia Fulvia Berlina GT 1967 F 129 143,2 272,2
29 56 Thomas Sinzig Katrin Kirsten Köln Mercedes-Benz 230 TE 1984 G 184,3 100,24 284,54
30 46 Peter Staschko Alexander Staschko Pulheim VW Käfer 1303 LS Cabrio 1977 G 178 120,14 298,14
31 1 Andreas Clasen Sabine Clasen Hamburg Citroen 11 CV BL 1936 D 176,3 124,6 300,9
32 57 Frank Gründler Arno Bernardi Bornheim Toyota Supra 1986 G 174,3 146,24 320,54
33 41 Holger Janz Ines Megel Köln VW Käfer 1303 LS Cabrio 1973 G 232,2 102,82 335,02
34 49 Claus Holthöwer Achim Gronover Dülmen Alfa Romeo Alfetta GTV 4 1978 G 291,9 45,58 337,48
35 58 Herbert Frielingsdorf Gottfried Oedekoven Troisdorf Porsche 924 S 1987 G 240,8 124,98 365,78
36 23 Günter Mussmann Babette Mussmann Kerpen ERA Cobra 427 1966 F 260,7 146,18 406,88
37 5 Marcel Mussmann Kristina Buchkremer Merzenich MG TD 1953 E 280,4 203,04 483,44
38 25 Heinz-Albert Nick Marlies Nick Troisdorf Mercedes-Benz 280 SL 1968 F 259,1 249,8 508,9
39 38 Malte Holthöwer Jonas Wöstmann Dülmen Alfa Romeo Giulia Super 1972 G 512,3 93,14 605,44

35 Matthias Dittmann Adriaan Hartmann Köln Alfa Romeo 1750 Berlina 1971 G nicht in Wertung
22 Franz Alexander Krahé Andrea Linke Köln Jaguar XK150 1959 F nicht in Wertung
47 Peter Urbach Waltraud Urbach Bonn VW Käfer 1303 Cabrio 1977 G nicht in Wertung
6 Erwin Sampels Renate Sampels Bad Münstereifel Porsche 356 Speedster 1957 E nicht in Wertung

44 Walter Berndgen Ruth Berndgen Pulheim Porsche 911 Targa 1974 G nicht in Wertung
40 Marko Pilz Isabel Pilz Simmerath Alpine Renault A310 1973 G nicht in Wertung
51 Maximilian Moll, Dr. Sabine Zantis Köln Triumph Spitfire 1500 1980 G nicht gestartet
27 Gregor Görres Claudia Abele Köln Porsche 911 T 1969 F nicht gestartet
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18. Scuderia Colonia Classic
Ergebnis Klasse D und E
Stand: 4.6.2017

Stnr Fahrer Beifahrer Ort Fahrzeug Bj Kl Ʃ PKT-SA Ʃ PKT-SO Ʃ PKT GES
1 1 Andreas Clasen Sabine Clasen Hamburg Citroen 11 CV BL 1936 D 176,30 124,60 301
1 17 Uwe Kretzer Reiner Nolden Kretz MG A 1957 E 59,90 49,38 91
2 9 Johannes Zilkens Angelika Zilkens Köln FIAT 1500 O.S.C.A. Cabrio 1960 E 98,70 48,02 147
3 10 Daniel van Wyk Claudia Walter Köln Austin Healey MK I 3000 BN7 1960 E 97,80 81,38 179
4 5 Marcel Mussmann Kristina Buchkremer Merzenich MG TD 1953 E 280,40 203,04 483

6 Erwin Sampels Renate Sampels Bad Münstereifel Porsche 356 Speedster 1957 E nicht in Wertung



Int. Oldtimer-Rallye

18. SCUDERIA
COLONIA CLASSIC 

„Graf Berghe von Trips” 

3./4. Juni 2017

Veranstalter:
Scuderia Colonia e.V. im ADAC, 

Niederkasseler Straße 14 
51147 Köln

DDRDRODROSDROSTDROSTEDROSTE
INGENIEURE

GMBH

Arno Bernardi Consulting
Analyse - Beratung - Coaching

für die Autoindustrie

Stnr Fahrer Beifahrer Ort Fahrzeug Bj Kl Ʃ PKT-SA Ʃ PKT-SO Ʃ PKT GES
1 18 Ulrich Busch, Dr Anja Busch Pulheim Volvo P 1800 A 1963 F 41,40 36,02 77
2 29 Christian Pilz, Dr. Arnold Pilz Aachen Renault R8 S 1970 F 35,50 55,68 91
3 7 Alexander Rolff Erwin Neubauer Köln Maserati 3500 GT 1961 F 146,10 33,62 93
4 20 Jörg Olzem, Dr Thomas Wagner Eitorf Porsche 356 SC 1965 F 46,00 50,28 96
5 19 Hary Roelen Max Roelen Heiligenhaus Austin Healey MK II 3000 1964 F 83,00 34,94 118
6 15 Eberhard Hess Wolfgang Laukes, Dr. Düren Austin Healey MK II 3000 BN7 1961 F 96,20 38,20 134
7 26 Werner Fischer Alexander Lohmer Kirchsahr VW Käfer 1200 1969 F 110,60 52,36 163
8 30 Wolf-Rüdiger v. Massow Tatjana Cherepovska Overath-Steinenbrück Porsche 911 T 1970 F 109,20 131,78 241
9 16 Andy Frielingsdorf Michael-Horst Olert Troisdorf Jaguar E-Type 1962 F 214,00 28,08 242

10 21 Thomas Rades Corinna Rades Köln VW Karman Ghia Cabriolet 1966 F 151,80 95,66 247
11 28 Dirk Heisterkamp Thomas Rath Leverkusen-Lützenkirchen Lancia Flaminia GT Cabrio 1964 F 197,80 54,38 252
12 24 Katja Campe Tina Hermle Köln Lancia Fulvia Berlina GT 1967 F 129,00 143,20 272
13 23 Günter Mussmann Babette Mussmann Kerpen ERA Cobra 427 1966 F 260,70 146,18 407
14 25 Heinz-Albert Nick Marlies Nick Troisdorf Mercedes-Benz 280 SL 1968 F 259,10 249,80 509

22 Franz Alexander Krahé Andrea Linke Köln Jaguar XK150 1959 F nicht in Wertung
27 Gregor Görres Claudia Abele Köln Porsche 911 T 1969 F nicht gestartet

18. Scuderia Colonia Classic
Ergebnis Klasse F
Stand: 4.6.2017
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18. Scuderia Colonia Classic
Ergebnis Klasse G
Stand: 4.6.2017

Stnr Fahrer Beifahrer Ort Fahrzeug Bj Kl Ʃ PKT-SA Ʃ PKT-SO Ʃ PKT GES
1 55 Werner Vendel Marcus Rott Bonn Renault R5 GTX "Supercinq" 1984 G 55,40 48,96 104
2 52 Heinz-Jürgen Kroner Claudia Kroner Kerpen Opel Senator 2.8 S 1981 G 67,70 39,88 108
3 37 Eskil Haugen Wolfgang Großmann Köln Jaguar E-Type V12 Cabriolet 1972 G 78,80 31,56 110
4 48 Klaus Endemann Gaby Endemann Wuppertal Porsche 911 Carrera 3.0 1978 G 57,20 73,70 131
5 53 Michael Schmitz Wulf Schendekehl Lohmar Porsche 911 SC 1982 G 108,70 46,02 155
6 8 Christian Campe Wolfgang Hermle Köln Lancia 1300 LX 1987 G 83,00 93,66 177
7 50 Michael Reepel Hans Thelen Düren Opel Monza 2.8 S 1979 G 100,80 77,98 179
8 43 Bernhard Grünewald Doro Grünewald Köln Citroen DS 20 Break 1974 G 99,60 79,98 180
9 39 Jürgen Fleege Reinhard Hampe Troisdorf Alfa Romeo 1600 GT Bertone 1972 G 110,80 70,44 181

10 42 Sandra Walterscheidt Gerd Hüppen Lohmar Toyota Celica 1974 G 105,70 112,84 219
11 54 Doris Butter Walter Butter Meckenheim Porsche 911 SC 1982 G 184,10 53,54 238
12 45 Werner Stangner Hanne Stangner Hennef Chevrolet Corvette Stingray 1975 G 217,60 37,78 255
13 36 Oliver Weber Sabine Weber Leichlingen Alfa Romeo GT 1750 Veloce 1971 G 192,70 75,48 268
14 56 Thomas Sinzig Katrin Kirsten Köln Mercedes-Benz 230 TE 1984 G 184,30 100,24 285
15 46 Peter Staschko Alexander Staschko Pulheim VW Käfer 1303 LS Cabrio 1977 G 178,00 120,14 298
16 57 Frank Gründler Arno Bernardi Bornheim Toyota Supra 1986 G 174,30 146,24 321
17 41 Holger Janz Ines Megel Köln VW Käfer 1303 LS Cabrio 1973 G 232,20 102,82 335
18 49 Claus Holthöwer Achim Gronover Dülmen Alfa Romeo Alfetta GTV 4 1978 G 291,90 45,58 337
19 58 Herbert Frielingsdorf Gottfried Oedekoven Troisdorf Porsche 924 S 1987 G 240,80 124,98 366
20 38 Malte Holthöwer Jonas Wöstmann Dülmen Alfa Romeo Giulia Super 1972 G 512,30 93,14 605

35 Matthias Dittmann Adriaan Hartmann Köln Alfa Romeo 1750 Berlina 1971 G nicht in Wertung
47 Peter Urbach Waltraud Urbach Bonn VW Käfer 1303 Cabrio 1977 G nicht in Wertung
44 Walter Berndgen Ruth Berndgen Pulheim Porsche 911 Targa 1974 G nicht in Wertung
40 Marko Pilz Isabel Pilz Simmerath Alpine Renault A310 1973 G nicht in Wertung
51 Maximilian Moll, Dr. Sabine Zantis Köln Triumph Spitfire 1500 1980 G nicht gestartet
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Stnr WP-01 WP-02 WP-03 WP-04 WP-05 WP-06 WP-07 BK-1 WP-08 WP-09 WP-10 WP-11 WP-12 WP-13 WP-14 WP-15 BK-2 Ʃ PKT GES
1 40,00 OW 4,00 34,20 28,00 40,00 15,10 15,00 21,50 2,10 0,30 0,18 40,00 21,20 16,72 7,60 15,00 301
5 40,00 OW 40,00 17,70 40,00 10,70 40,00 92,00 32,40 3,30 18,00 10,80 40,00 18,40 7,04 23,10 50,00 483
6 40,00 OW 40,00 1000,00 nicht in Wertung
7 1,70 OW 6,90 0,30 19,00 15,30 0,30 16,00 1,20 2,30 2,40 1,44 1,00 5,80 7,48 4,00 8,00 93
8 12,90 OW 1,60 50,00 5,00 2,00 1,50 10,00 10,10 12,70 3,60 2,16 14,00 3,70 1,80 37,60 8,00 177
9 40,00 OW 2,70 4,30 13,00 2,80 21,90 14,00 9,50 3,10 7,00 4,20 4,00 3,70 6,22 0,30 10,00 147

10 40,00 OW 24,40 12,80 1,00 0,90 4,70 14,00 26,60 1,30 4,30 2,58 19,00 7,00 0,20 16,40 4,00 179
15 0,40 OW 6,40 4,50 12,00 40,00 18,90 14,00 6,20 1,20 4,00 2,40 8,00 0,00 4,00 4,40 8,00 134
16 5,60 OW 5,10 6,70 40,00 7,70 4,90 144,00 1,90 0,60 0,60 0,36 4,00 3,20 5,92 3,50 8,00 242
17 8,70 OW 1,10 3,40 25,00 3,80 0,90 17,00 3,30 6,00 1,50 0,90 9,00 5,80 7,48 7,40 8,00 91
18 7,10 OW 5,70 7,40 7,00 1,90 1,30 11,00 6,80 3,60 1,60 0,96 2,00 3,60 6,16 7,30 4,00 77
19 40,00 OW 0,70 8,60 3,00 2,70 11,00 17,00 0,80 2,90 1,50 0,90 7,00 3,10 2,14 6,60 10,00 118
20 20,90 OW 3,10 3,20 5,00 0,90 1,90 11,00 5,80 6,70 6,30 3,78 5,00 7,00 0,20 7,50 8,00 96
21 40,00 OW 13,90 5,20 15,00 2,70 40,00 35,00 8,90 7,00 2,40 1,44 40,00 1,20 4,72 2,00 28,00 247
22 40,00 OW 11,10 9,90 40,00 2,30 11,80 31,00 nicht in Wertung
23 50,00 OW 40,00 40,00 40,00 40,00 1,70 49,00 40,00 9,70 6,80 4,08 3,00 21,00 8,60 24,00 29,00 407
24 40,00 OW 12,10 16,40 30,00 6,10 17,40 7,00 40,00 15,30 16,90 10,14 17,00 6,60 7,96 11,30 18,00 272
25 40,00 OW 40,00 15,40 2,00 37,70 18,00 106,00 40,00 0,00 9,40 5,64 40,00 26,10 11,66 40,00 77,00 509
26 35,00 OW 9,60 18,70 5,00 2,00 10,30 30,00 6,20 5,60 4,00 2,40 8,00 0,60 4,36 3,20 18,00 163
27 nicht gestartet
28 40,00 OW 6,80 40,00 13,00 40,00 40,00 18,00 6,90 5,30 5,80 3,48 10,00 2,50 5,50 6,90 8,00 252
29 1,20 OW 2,00 12,20 6,00 1,70 4,40 8,00 4,40 3,70 19,30 11,58 3,00 2,00 2,80 0,90 8,00 91
30 40,00 OW 26,70 0,60 12,00 3,70 18,20 8,00 40,00 4,90 8,30 4,98 40,00 11,00 10,60 2,00 10,00 241
35 OW 1000,00 nicht in Wertung

18. Scuderia Colonia Classic
Ergebnisse im Detail
Stand: 4.6.2017
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18. Scuderia Colonia Classic
Ergebnisse im Detail
Stand: 4.6.2017

Stnr WP-01 WP-02 WP-03 WP-04 WP-05 WP-06 WP-07 BK-1 WP-08 WP-09 WP-10 WP-11 WP-12 WP-13 WP-14 WP-15 BK-2 Ʃ PKT GES
36 40,00 OW 1,70 2,10 40,00 40,00 22,90 46,00 14,60 14,30 5,50 3,30 0,00 7,30 8,38 16,10 6,00 268
37 40,00 OW 6,60 4,30 7,00 7,70 1,20 12,00 2,00 3,80 4,30 2,58 0,00 8,30 0,98 1,60 8,00 110
38 40,00 OW 37,70 20,00 40,00 9,10 33,50 332,00 5,80 4,30 1,10 0,66 25,00 3,20 2,08 23,00 28,00 605
39 40,00 OW 17,70 8,80 28,00 4,50 3,80 8,00 0,50 14,00 2,30 1,38 10,00 9,60 9,76 14,90 8,00 181
40 34,30 OW 16,40 16,00 40,00 22,50 4,80 1000,00 nicht in Wertung
41 40,00 OW 40,00 19,40 40,00 40,00 12,80 40,00 21,80 26,00 0,70 0,42 9,00 7,30 2,30 16,30 19,00 335
42 0,50 OW 25,90 19,60 40,00 3,80 8,90 7,00 12,70 11,70 5,80 3,48 13,00 7,60 0,56 40,00 18,00 219
43 40,00 OW 3,10 1,50 13,00 1,60 6,40 34,00 38,50 2,20 2,00 1,20 9,00 1,70 2,98 4,40 18,00 180
44 40,00 OW 39,00 5,40 40,00 1,40 6,20 1000,00 nicht in Wertung
45 40,00 OW 34,70 1,90 40,00 4,30 10,70 86,00 2,50 0,60 0,30 0,18 11,00 1,00 4,60 5,60 12,00 255
46 40,00 OW 40,00 18,40 40,00 2,20 9,40 28,00 13,90 13,30 4,10 2,46 40,00 8,30 0,98 2,10 35,00 298
47 OW 1000,00 nicht in Wertung
48 10,60 OW 5,00 2,70 13,00 2,90 11,00 12,00 40,00 2,70 3,60 2,16 7,00 0,90 4,54 6,80 6,00 131
49 40,00 OW 40,00 5,40 1,00 9,50 40,00 156,00 1,20 3,10 1,10 0,66 3,00 10,70 2,42 9,40 14,00 337
50 40,00 OW 1,60 6,70 0,00 1,50 40,00 11,00 4,60 4,30 9,30 5,58 33,00 0,00 4,00 11,20 6,00 179
51 nicht gestartet
52 17,30 OW 4,40 1,00 7,00 2,60 13,40 22,00 4,60 11,40 6,80 4,08 0,00 2,00 2,80 2,20 6,00 108
53 12,70 OW 22,70 31,70 13,00 5,20 11,40 12,00 11,70 3,20 7,00 4,20 1,00 4,80 1,12 3,00 10,00 155
54 40,00 OW 8,80 5,30 40,00 40,00 40,00 10,00 5,10 1,90 5,60 3,36 6,00 2,70 2,38 18,50 8,00 238
55 16,70 OW 2,40 1,30 11,00 2,30 8,70 13,00 15,10 7,50 2,60 1,56 5,00 4,00 1,60 3,60 8,00 104
56 50,00 OW 2,30 13,90 40,00 16,10 40,00 22,00 35,80 17,30 2,60 1,56 9,00 0,30 4,18 5,50 24,00 285
57 40,00 OW 24,40 2,90 7,00 40,00 40,00 20,00 2,80 3,00 0,40 0,24 40,00 8,00 0,80 3,00 88,00 321
58 40,00 OW 32,00 28,20 40,00 40,00 17,60 43,00 40,00 21,30 3,00 1,80 5,00 21,30 8,78 5,80 18,00 366
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Stnr Mannschaft Fahrer Beifahrer Ort Fahrzeug Bj Kl % / Max Pkt.
1 Cölner Hofbräu FRÜH 7,1

7 Alexander Rolff Erwin Neubauer Köln Maserati 3500 GT 1961 F
28 Dirk Heisterkamp Thomas Rath Leverkusen-Lützenkirchen Lancia Flaminia GT Cabrio 1964 F
55 Werner Vendel Marcus Rott Bonn Renault R5 GTX "Supercinq" 1984 G

2 Scuderia Sportiva Colonia 8,4
30 Wolf-Rüdiger v. Massow Tatjana Cherepovska Overath-Steinenbrück Porsche 911 T 1970 F
37 Eskil Haugen Wolfgang Großmann Köln Jaguar E-Type V12 Cabriolet 1972 G

3 Scuderia Campo Marrone 11,8
10 Daniel van Wyk Claudia Walter Köln Austin Healey MK I 3000 BN7 1960 E
35 Matthias Dittmann Adriaan Hartmann Köln Alfa Romeo 1750 Berlina 1971 G
41 Holger Janz Ines Megel Köln VW Käfer 1303 LS Cabrio 1973 G
43 Bernhard Grünewald Doro Grünewald Köln Citroen DS 20 Break 1974 G
44 Walter Berndgen Ruth Berndgen Pulheim Porsche 911 Targa 1974 G
46 Peter Staschko Alexander Staschko Pulheim VW Käfer 1303 LS Cabrio 1977 G

Scuderia Colonia (außer Konkurrenz) 6,8
9 Johannes Zilkens Angelika Zilkens Köln FIAT 1500 O.S.C.A. Cabrio 1960 E

15 Eberhard Hess Wolfgang Laukes, Dr. Düren Austin Healey MK II 3000 BN7 1961 F
47 Peter Urbach Waltraud Urbach Bonn VW Käfer 1303 Cabrio 1977 G
50 Michael Reepel Hans Thelen Düren Opel Monza 2.8 S 1979 G
52 Heinz-Jürgen Kroner Claudia Kroner Kerpen Opel Senator 2.8 S 1981 G

18. Scuderia Colonia Classic
Ergebnis Mannschaftswertung
Stand: 4.6.2017


